



ALB-GOLD Bio Hartweizen Strozzapreti(Papier), 500g



Artikelnummer 1100291	GTIN-Stück  4 018722 343998	GTIN-Verpackung  4 018722 009498	eco-ID 226834	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

ALB-GOLD



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Forest Stewardship Council



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

BIO- Hartweizengrieß (NOP)
Kann Spuren von Ei enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Allgemeines

Nudeln natürlich in Papier verpackt, gut für die Umwelt und Ihren Umsatz, Nudeln aus 100% bestem Hartweizengrieß



Verarbeitungshinweis

Nudeln in kochendes Salzwasser geben und bissfest garen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier

enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



ALB-GOLD Bio Hartweizen Strozzapreti(Papier), 500g



Artikelnummer 1100291	GTIN-Stück 4 018722 343998	GTIN-Verpackung 4 018722 009498	eco-ID 226834	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Forest Stewardship Council

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Bio-Teigwaren
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Teigwaren
 Inverkehrbringer..... ALB-GOLD Teigwaren GmbH; Im Grindel 1, 72818 Trochtelfingen, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... ALB-GOLD Teigwaren GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Im Grindel 1
 PLZ Inverkehrbringer..... 72818
 Ort Inverkehrbringer..... Trochtelfingen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf abgetropftes Produkt
 Energie kJ / kcal..... 1517 kJ / 358 kcal
 Fett..... 1,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
 Kohlenhydrate..... 72 g
 davon Zucker..... 3,6 g
 Eiweiß..... 12 g
 Salz..... <0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein